

متن حاشیه

شاگردان سابق
کی‌روش و قلعه‌نویی
و سودای سرمربیگری

محمد نوری و قاسم حدادی‌فر دو دستیار مهدی تارتار در ذوب‌آهن رؤیاهای بزرگی را در امر مربیگری فوتبال در سر می‌پروراندند. دو تن از بازیکنان حاضر در گروه صعودکننده به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل این روزها در قامت مربی به دوران فوتبالی خود ادامه می‌دهند و روی تازه‌ای از زندگی‌شان را پشت سر می‌گذارند. در جریان بازی دوستانه ذوب‌آهن و گل‌گهر که با برد دو بر صفر سپوزیوشان اصفهانی خاتمه یافت، برخورد گرم محمد نوری و قاسم حدادی‌فر با امیر قلعه‌نویی و سایر حاضران در کنار زمین شماره ۴ آزادی جالب توجه بود. این دو ستاره که در مقاطع زمانی مختلف به عنوان شاگرد امیر قلعه‌نویی کار کرده‌اند، تا چند سال قبل در تیم ملی هم کنار یکدیگر بازی می‌کردند و همین مسأله دوستی‌شان را افزایش داد. نوری و حدادی‌فر این روزها در کنار مهدی تارتار به عنوان دستیار حضور دارند و صفحه‌های جدید از دفتر زندگی فوتبال خود را ورق می‌زنند. آنها در شروع دوران مربیگری فعلاً مشغول یادگیری و افزایش دانش خود هستند تا آرام آرام بتوانند به سمت سرمربیگری در فوتبال ایران خیز بردارند. در این بین حدادی‌فر که در دوران فوتبال خود با بدشانسی‌های زیادی از نظر مصدومیت مواجه شد، با وجود اینکه دیگر بازی نمی‌کند اما با عصای زیر بغل و پای بانداژ شده در محل بازی تدارکاتی تیم خود حضور یافت که باعث تعجب حاضران شده بود. تاجایی که به شوخی به او می‌گفتند مگر بازی می‌کند که بازهم مصدوم شده است؟

یک کارشناس:

نفت مسجد سلیمان
با همین فرمان
کاندیدای سقوط است

کرمی کارشناس فوتبال معتقد است اگر وضعیت نفت مسجد سلیمان از نظر مالی و روحی روانی بهتر نشود، این تیم از کاندیداهای سقوط است: «وقتی تیمی ابتدای فصل نتایج خوب می‌گیرد این مهم می‌تواند چند دلیل داشته باشد که عمده علت این است که حتماً وعده و وعیدهایی داده شده است. اما اینکه در ادامه این مسیر نتایج رو به افت می‌رود نشان دهنده این است که همان مسئولان نتوانسته‌اند به وعده و وعیدهایشان عمل کنند. طبق آنچه شنیدیم قرار بر این بود از طریق وزارت ورزش بودجه خوبی به تیم‌های نفتی به ویژه خوزستانی‌ها پرداخت شود که به نظر این مهم اتفاق نیفتاد و همین باعث ایجاد مشکلات شد. حتی تا آنجا که اطلاع دارم تا پیش از اعتصاب این تیم که همین چند روز پیش بود، بازیکنان نفت تنها ۱۳ درصد دریافتی داشتند، یعنی منابع مالی ناچیز که در حد یک تیم لیگ برتری نیست. به هر حال اگر نفت به شرایط خوبی نرسد و وضعیت فعلی سر و سامان داده نشود و این تیم از نظر مالی و روحی روانی جمع نشود مطمئناً یکی از کاندیداهای سقوط خواهد بود. حتی معتمد اعتصابی که این تیم مدتی پیش داشت می‌تواند شرایط این تیم را بدتر کند زیرا تعطیلی لیگ برتر یک فرصت طلایی برای بهبود وضعیت این تیم بود.»



داور بازی را خراب کرد

مس و هوادار
تدارکاتی، مساوی و ناتمام

سمیرا شایمریدی
روزنامه‌نگار

تیم‌های مس رفسنجان و هوادار در جدول رده‌بندی اوضاع مشابهی دارند و هیچ کدام از دو تیم نتوانسته‌اند نتایج قابل قبولی را کسب کنند. برعکس فصل گذشته که مس رفسنجان و هوادار همواره رو به رشد بودند و در نهایت توانستند رتبه خوبی را در پایان فصل کسب کنند، در این فصل از رقابت‌ها خیلی خوب ظاهر نشدند و البته در تلاش هستند با استفاده از تعطیلات پیش رو بتوانند خود را بهتر از گذشته برای بازی‌های پیش رو آماده کنند. مس رفسنجان و هوادار نشان دادند که

از ساختار بسیار خوبی برخوردار هستند و در صورت رفع مشکلات می‌توانند به نتایج خوبی دست پیدا کنند. بر همین اساس تیم‌های فوتبال مس رفسنجان و هوادار دیروز در مجموعه ورزشی دانشگاه تهران برابر یکدیگر به میدان رفتند که بنا به توافق مقرر شد بازی در چهار وقت ۳۰ دقیقه‌ای برگزار شود. اما آن طور که مریبان دو تیم پیش‌بینی کرده بودند، بازی پیش‌ترت و این بازی تدارکاتی پایان خوشی نداشت. در دقیقه ۱۵ سومین زمان مسابقه، که بازی با نتیجه دو بریک به نفع هوادار پیش می‌رفت، وحید زمانی داور لیگ برتری که قضاوت دیدار تدارکاتی مذکور را عهده‌دار بود، در اقدامی که اعتراض

بازیکنان و کادر فنی هواداری‌ها را در پی داشت ابتدا به سود آبی نقش‌ها اعلام پنالتی کرد و پس از اعتراض نارنجی پوشان از آن صرف‌نظر کرده و تصمیم خود را برگرداند تا اعتراض‌ها جدی‌تر شود. این پایان عملکرد جنجال‌برانگیز داور دیدار نبود و داور مسابقه در پنج دقیقه پایانی سومین زمان مسابقه نیز به طرز عجیبی به سود باشگاه میزبان پنالتی جالبی اعلام کرد. با عملکرد داور مسابقه سرمربی هوادار قصد داشت بازیکنان را از زمین بیرون بکشد اما او به شاگردان خود که به شدت به عملکرد داور معترض بودند اجازه داد که در میدان بمانند تا پنالتی زده شود و پس از آن تأکید کرد که زمین بازی

ترک کنند. اعضای تیم هوادار معتقد بودند داور تلاش داشته بازی در زمین مس رفسنجان به ضرر آنها به پایان نرسد و سعی کرده بازی با تساوی به پایان برسد و از طرف دیگر آنها از برگشتن نظر داور نسبت به پنالتی که برای آنها گرفته شده بود، به شدت ناراحت بودند. بدین ترتیب دقیقه پایانی سومین زمان مسابقه نیز به طرز عجیبی به سود باشگاه میزبان پنالتی جالبی اعلام کرد. با عملکرد داور مسابقه سرمربی هوادار قصد داشت بازیکنان را از زمین بیرون بکشد اما او به شاگردان خود که به شدت به عملکرد داور معترض بودند اجازه داد که در میدان بمانند تا پنالتی زده شود و پس از آن تأکید کرد که زمین بازی

مس رفسنجان با ۱۴ امتیاز در رده هشتم جدول قرار گرفته و هوادار هم که دومین سال حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند، با ۱۲ امتیاز در رده یازدهم جدول حضور دارد. بازی گذشته این دو تیم هم دو بر یک به نفع مس رفسنجان به پایان رسید و رفسنجانی‌ها در رویارویی با هوادار به سه امتیاز باارزش دست یافتند. در این بازی مهدی حسینی و محمدحسین میری و محمدجواد محمدی برای هوادار و لوسیانو پیرا و محمدحسین کریم‌زاده برای مس گلزنی کردند و تک گل هوادار را هم عزت‌الله پورقاز به ثمر رساند که در بازی تدارکاتی دو تیم محمدحسین کریم‌زاده باز هم توانست برای تیمش در رویارویی با هوادار گلزنی کند، اما پورقاز نتوانست در این بازی خودی نشان دهد.



الهامی به شاگردان
خود که به شدت
به عملکرد داور
معتراض بودند اجازه
داد که در میدان
بمانند تا پنالتی زده
شود و پس از آن
تأکید کرد که زمین
بازی را ترک کنند.
اعضای تیم هوادار
معتقد بودند داور
تلاش داشته بازی در
زمین مس رفسنجان
به ضرر آنها به پایان
نرسد و سعی کرده
بازی با تساوی به
پایان برسد

مصاحبه

ما را مقابل هواداران قرار ندهید

شهداد تژاد: بازیکنان قدیمی نصف قراردادشان را دریافت نکردند

آرمان شهداد تژاد، کاپیتان مس کرمان که به عنوان یکی از نمایندگان بازیکنان در جلسه با مدیرعامل باشگاه شرکت داشت، دلیل اعتصاب بازیکنان مس و تعطیلی تمرینات را بیان کرد. شهداد تژاد پیرامون دلیل اعتصاب بازیکنان مس کرمان در وقفه لیگ برتر، می‌گوید: «به همراه چند بازیکن دیگر با مدیر باشگاه جلسه داشتیم و قرار شد حداکثر تا روز سه‌شنبه هفته جاری نامه یا چک طلب بازیکنان تحویل آنها شود. سال گذشته تیم جزو ۵ تیمی بود که با

کمترین هزینه در لیگ دسته یک کار کرد. مثلاً قرارداد بازیکنی ۸۰۰ میلیون بود که طبق هدف‌گذاری باشگاه و ایجاد انگیزه برای بازیکنان، نصف این مبلغ، جزو آپشن صعود ثبت شد. یعنی عملاً بازیکنان با نصف قیمت قرارداد امضا کردند.» کاپیتان مس کرمان در رابطه با اینکه «یکشنبه سیاه» موعده دریافت قرارداد که در میان بازیکنان معروف شد چه دلیلی دارد، ادامه می‌دهد: «وقتی در ابتدای فصل قرارداد جدید امضا کردیم به ما گفتند فعلاً وضعیت مناسب نیست

حداکثر تا انتهای مهر یا آبان پاداش صعود به بازیکنان پرداخت می‌شود که این اتفاق نیفتاد. قرار شد در یک روز خاص که مثلاً یکشنبه بود، پرداخت شود اما این اتفاق نیفتاد. اگر امسال جام جهانی برگزار نمی‌شد عملاً در حال حاضر نیم فصل به پایان رسیده بود و هنوز بازیکنان قدیمی پول فصل گذشته خود را دریافت نکرده‌اند. با این شرایط بازیکنان تصمیم به عدم برگزاری تمرینات گرفتند. از شانس ما مدیرعامل جهت پیگیری امور در تهران حضور داشتند. وقتی ایشان به

کرمان بازگشتند، با بازیکنان جلسه برگزار کردند و امیدوارم این بار وعده آنها عملی شود.» کاپیتان مس کرمان که به عنوان یکی از نمایندگان بازیکنان با مدیرعامل مس جلسه داشت، می‌گوید: «ما فصل گذشته برادری خود را به این مجموعه و باشگاه نشان دادیم. خواهشاً ما را مقابل هواداران قرار ندهند. فصل گذشته هدف باشگاه صعود بود که بازیکنان آن را عملی کردند تا دل هواداران شاد شود. بنابراین خواهش می‌کنم یکسری با فرافکنی ما را مقابل هواداران قرار ندهند.»



محمد دابی:

مردم دیگر کی‌روش را دوست ندارند

محمد دابی کارشناس فوتبال معتقد است مردم ایران دیگر علاقه‌ای به سرمربی پرتغالی تیم ملی ندارند: «کی‌روش دیگر در ایران جایگاهی ندارد و مردم دیگر او را از نظر فنی یا رفتاری دوست ندارند، به نوعی کار کی‌روش در تیم ملی تمام شده. البته متأسفانه در تیم ملی ما تصمیم گیرنده چند بازیکن خاص هستند نه مسئولان ورزش ایران. وای به حال فوتبالی که بازیکن برای سرمربی تیم ملی تصمیم می‌گیرد. با این شرایط نوع آمدن کی‌روش حتی اگر صعود هم می‌کردیم دوازدهم داشت.»



شروین بزرگ:

قرار بود پول بدهند اما...

شروین بزرگ مهاجم مس کرمان دلیل برگزار نشدن تمرینات تیمش را مسائل مالی عنوان کرد. او می‌گوید: «چند روزی است که همه بچه‌ها تصمیم گرفته‌اند تمرین نکنند. علتش این است که باشگاه باید به بازیکنان سال گذشته که تیم را بالا آورده‌اند پاداش صعود پرداخت می‌کرد و بخشی از مطالبات بازیکنان جدید را نیز به حسابشان واریز می‌کرد اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. حالا می‌گویند که قرار شده تا نیم فصل طی یک نامه کتبی مطالبات را پرداخت کنند.»



تاوارس

با انگیزه در تمرینات صنعت نفت

ادسون تاوارس سرمربی برزیلی صنعت نفت آبادان این روزها با دقت فراوان تمرینات این تیم را زیر نظر دارد و با انگیزه بالا کارش را ادامه می‌دهد. تاوارس هنوز مجوز کار خود را دریافت نکرده و نتوانسته قرارداد رسمی خود را در هیأت فوتبال ثبت کند. در همین رابطه صنعت نفت در روزهای اخیر یک بازی دوستانه با تیم امیدهای خود برگزار کرد که با نتیجه ۳ بر صفر توانست پیروز شود. آبادانی‌ها به احتمال زیاد ۲ بازیکن خارجی در وقفه لیگ برتر جذب کنند.